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Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yrityksille 
myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024–2030 
 
Hikiän (BeeAround Oy) kiiCää työ- ja elinkeinoministeriötä mahdollisuudesta lausua 
valJonneuvoston asetusluonnokseen yrityksille myönneCävästä kansainvälistymisavustuksesta 
vuosina 2024–2030, ja antaa kansainvälistä vienJä harjoiCavan pk-yrityksen näkökulman 
muutosehdotuksiin. 
 
Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa todetaan, eCä Suomen talouden ja tuoCavuuden kasvu on 
ollut pitkään hidasta. Suomi tarvitsee kasvavia yrityksiä ja investointeja. Hallituksen tavoiCeena on 
kilpailukykyinen Suomi, maailman mielenkiintoisin maa investoida ja luoda uuCa. Lisäksi 
hallitusohjelmassa visioidaan, eCä ruoantuotanto on Suomessa kannaCavaa ja elintarvikevienJ on 
kaksinkertaistunut vuonna 2031. Hallitusohjelmassa todetaan myös, eCä suomalaisen ruoan 
vienJpotenJaali on hyödynneCävä nykyistä paremmin. 
 
Elintarviketeollisuuden kasvun mahdollisuudet ovat Suomen sisämarkkinassa rajalliset. 
Elintarvikeviennillä on kiistaCa keskeinen merkitys maamme kansantaloudelle ja hyvinvoinnille. Ala 
on yksi Suomen menestyksen kannalta tärkeimmistä vienJsektoreista. Viennin avulla parannetaan 
maatalouden kannaCavuuCa, varmistetaan alkutuotannon kestävyyCä ja tuetaan siten kestävää 
ruokajärjestelmää. Lisäksi vienJyritykset luovat arvokasta Suomi-kuvaa maailmalla. Näillä tuetaan 
ja mahdollisestaan myös hallitusohjelman tavoiCeiden toteutumista. 
 
Suomalaiset elintarvikkeet nauQvat maailmanlaajuista maineCa puhtaina, laadukkaina ja 
turvallisina tuoCeina. Korkealaatuisten raaka-aineiden, kestävän tuotannon ja innovaJivisen 
tutkimuksen ansiosta Suomi pystyy vastaamaan kansainvälisten markkinoiden vaaJmuksiin. 
Kasvava ymmärrys kestävyydestä ja vastuullisuudesta lisäävät kysyntää suomalaisista tuoCeista. 
Kaikki tämä vahvistaa suomalaista brändiä, mielikuvia ja luo mahdollisuuksia uusille 
liiketoimintamuodoille, verkostoille ja ennen kaikkea kasvulle. 
 
Suomen elintarvikeviennin vahvistaminen ja tukeminen on investoinJ tulevaisuuteen, joka tukee 
valJon talouCa, ruokaturvallisuuCa ja kestävän Suomen rakentamista. Viennin kehiCäminen ja 
tukeminen kannustavat yrityksiä kansainvälisille markkinoille. Mitä enemmän suomalaisia yrityksiä 
lähtee kansainvälistymisen polulle, sitä paremmin Suomi ja suomalaiset tuoCeet tunnetaan. 
TunneCuus lisää kysyntää ja kysyntä lisää kasvua ja tuloja. 
 
Viennin edistäminen vaaJi jatkuvaa ja pitkäjänteistä työtä ja panostusta markkinoiden 
analysoinJin, kansainvälisten kumppanuuksien, verkostojen, ostajien, jälleenmyyjien ja asiakkaiden 
löytämiseen ja tavoiCamiseen. Kansainvälisessä markkinoinnissa ja kaupankäynnissä äärimmäisen 
tärkeää on tapaaminen kasvokkain ja luoCamuksen rakentaminen. Tämä on mahdollista messu- ja 
muihin kansainvälisiin tapahtumiin ja matkoihin osallistumisella. 
 
Hikiän kiiCää Business Finlandin Food From Finland-ohjelmaa hyvästä ja arvokkaasta työstä 
suomalaisten pk-yritysten viennin edistämisen eteen ja edellä mainiCujen kaltaisten messu- ja 
muihin kansainvälisiin tapahtumiin osallistumisten mahdollistamisesta. 
 
Luonnoksen kohdassa 4 § avustuksen käyCötarkoitus ja avustuksen saaja todetaan, eCä 
valJonavustusta voidaan jatkossa myöntää vähintään kaksi henkilötyövuoCa työllistäville pienille ja 
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keskisuurille yrityksille. Luonnoksen perustelumuisJossa ehdon tarkoitusta on avaCu seuraavasJ 
”tarkoituksena on parantaa avustusten kohdentumista nimenomaan sellaisille yrityksille, joilla on 
edellytykset liiketoiminnan kansainväliseen kasvuun ja vienJin”. 
 
Suomen elintarvikealan yrityksistä suurin osa on pk-yrityksiä. Näissä on mukana myös alle kaksi 
henkilöä työllistäviä yrityksiä. On äärimmäisen tärkeää tukea nimenomaan pk-sektorilla myös 
pienempien yritysten kasvu- ja kansainvälistymismahdollisuuksia. Näin ollen yrityksen työllistämien 
henkilöiden määrää ei voida käyCää perusteena sille, eCeikö yritys voisi täyCää 
kansainvälistymisen ja viennin edellytyksiä.  
 
Hikiän vaaJi, eCä valJonavustusta voidaan jatkossa myöntää myös pienemmille kuin kaksi 
henkilötyövuoCa työllistäville kansainvälistymishakuisille ja -halukkaille yrityksille, joilla on 
todisteCavasJ edellytykset liiketoiminnan kansainväliseen kasvuun ja vienJin. 
 
Hikiän toteaa, eCä on hyvä, jos valJonavustusta voidaan myöntää yritysryhmien ulkomailla 
toteuCamiin messuhankkeisiin, mikäli pienemmät kuin kaksi henkilötyövuoCa työllistävät yritykset 
kuuluvat yritysryhmän piiriin. 
 
Hikiän on eri mieltä kohdasta 5 § hyväksyCävät kustannukset rahJkustannusten tukemisen osalta. 
RahJkustannusten tukeminen on välCämätöntä pk-sektorilla toimivalle elintarvikeyritykselle, joka 
haluaa osallistua messuille. TuoCeiden esiCely on olennainen osa messuosallistumista ja 
rahJkustannukset voivat syödä suuren osan yrityksen budjeJsta, mikäli ne joudutaan 
kustantamaan kokonaan itse. Tämä saaCaa rajoiCaa messuosallistumisia ja siten vähentää kaikkia 
niitä kasvun mahdollisuuksia, joita lausunnossa on aiemmin mainiCu.  
 
Kohdan 6 § tuen määrä 50 prosenQa hankkeen hyväksyCävistä kokonaiskustannuksista on vielä 
kohtuullinen. Jos rahJkustannuksia ei lisätä hyväksyCäviin kustannuksiin tuen kokonaismäärää 
tulisi nostaa 60 prosenQin. 
 
Hikiän muistuCaa, eCä vienJyrityksiä ja niiden tavoiCeita kansainvälisillä markkinoilla on erilaisia. 
Toiset tähtäävät suoraan kuluCajamarkkinoille, toiset hakevat ostajia ja jälleenmyyjiä, jotkut 
molempia. Kuten todeCua, viennin edistäminen vaaJi pitkäjänteistä työtä ja useita satoja 
tapaamisia. MyynJ- ja ostoprosessit voivat olla hitaita, mikä tarkoiCaa, eCä liidejä pitää hankkia 
huomaCavia määriä, sillä vain murto-osa näistä johtaa kauppoihin.  
 
Hikiän toteaa, eCä vain yhteen messutapahtumaan kalenterivuoden aikana osallistuminen on liian 
vähän ja ehdoCaa, eCä valJonavustusta voidaan myöntää 2–4 osallistumiseen vuodessa. 
 
Hikiän odoCaa, eCä kansainvälistymisavustuksen osalta tehdään sellaisia viisaita päätöksiä, jotka 
jatkossakin edistävät ja tukevat suomalaisen elintarvikeviennin menestystarinaa. 
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